



PRZEWODNIK

PROGRAMU ERASMUS+

dla STUDENTA

Wyższej Szkoły Zarządzania i Przedsiębiorczości
z siedzibą w Wałbrzychu

CZYM JEST ERASMUS+

- ▶ Erasmus+ to program Unii Europejskiej, który otwiera drzwi do międzynarodowych doświadczeń edukacyjnych. To nie tylko możliwość studiowania na uczelniach w całej Europie, ale także okazja do rozwijania umiejętności językowych, poznania nowych kultur oraz nawiązywania przyjaźni na całe życie.
- ▶ Program oferuje studentom szansę na wyjazd do uczelni w różnych krajach, gdzie mogą realizować część swojego programu studiów, korzystając jednocześnie z finansowego wsparcia stypendialnego. Erasmus+ wspiera także praktyki zawodowe w międzynarodowych firmach i organizacjach, co pozwala zdobywać doświadczenie na globalnym rynku pracy.
- ▶ Erasmus+ to również przygoda, która rozwija horyzonty, uczy samodzielności i otwiera umysł na różnorodność świata. Każdy wyjazd to krok w stronę osobistego i zawodowego rozwoju, a także niezapomniana część życia studenckiego.
- ▶ Dołącz do programu Erasmus+ i zobacz, jak wiele świat ma do zaoferowania!

KORZYŚCI Z UDZIAŁU W ERASMUS+

▶ **Edukacja na poziomie międzynarodowym**

Program Erasmus+ daje możliwość uczestnictwa w zajęciach na uczelniach zagranicznych, które nie tylko wzbogacają wiedzę, ale także rozwijają umiejętności i otwierają nowe perspektywy edukacyjne.

▶ **Zajęcia i praktyki za granicą**

To szansa na zdobycie praktycznego doświadczenia w międzynarodowym środowisku. Dzięki temu możesz rozwijać swoje kompetencje zawodowe, ucząc się od najlepszych w swoim fachu, a jednocześnie odkrywając nowe kultury i podejścia do pracy.

▶ **Rozwój osobisty i zawodowy**

Erasmus+ to nie tylko nauka – to także okazja, by rozwijać siebie. Życie za granicą wzmacnia Twoją niezależność, buduje pewność siebie i uczy radzenia sobie w nowych sytuacjach. Dodatkowo, takie doświadczenie w CV zwiększa Twoje szanse na rynku pracy, czyniąc Cię bardziej konkurencyjnym kandydatem.

KORZYŚCI Z UDZIAŁU W ERASMUS+

▶ **Zwiedzanie i nowe znajomości**

Poznasz nowe miejsca, zetkniesz się z obcą kulturą i nawiądziesz międzynarodowe przyjaźnie. To nieoceniona wartość, która otwiera drzwi do globalnej sieci kontaktów.

▶ **Przełamywanie barier językowych**

Jeśli do tej pory bariera językowa była dla Ciebie wyzwaniem, Erasmus+ pozwoli Ci ją pokonać. Intensywna praktyka języka w codziennym życiu sprawi, że zdobędziesz pewność w komunikacji i poszerzysz swoje horyzonty językowe.

▶ **Odwaga i odporność na zmiany**

Wyjazd za granicę to także krok w nieznaną. Dostosowanie się do nowej kultury i odnalezienie się w nowym środowisku uczy elastyczności, niezależności i odporności na wyzwania. Z każdą nową sytuacją stajesz się silniejszy i bardziej gotowy na przyszłe wyzwania – zarówno zawodowe, jak i osobiste.

***Erasmus+ to przygoda, która może zmienić Twoje życie.
Wybierz ten program i spraw, by Twoje studenckie lata były wyjątkowe!***

MOŻLIWE DZIAŁANIA

▶ **Długoterminowe wyjazdy**

Wyjazdy na studia lub praktyki, które trwają od 2 do 12 miesięcy to doskonała okazja, by zanurzyć się w międzynarodowym środowisku, zdobyć praktyczne doświadczenie i rozwijać swoje kompetencje w dłuższym okresie.

▶ **Krótkoterminowe wyjazdy**

Krótsze mobilności trwające od 5 do 30 dni łączą fizyczny pobyt za granicą (minimum 5 dni) z obowiązkową częścią wirtualną, co pozwala na elastyczność i dostosowanie do indywidualnych potrzeb uczestników.

▶ **Możliwość łączenia mobilności**

W programie Erasmus+ możesz łączyć różne formy wyjazdów – np. 10 miesięcy studiów i 2 miesiące praktyk. Każdy poziom studiów (licencjat, magister) daje możliwość wykorzystania do 12 miesięcy mobilności. Dzięki temu możesz elastycznie planować swoje doświadczenia za granicą, dopasowując je do swoich celów edukacyjnych i zawodowych.

WSPARCIE FINANSOWE

▶ Co to jest stypendium Erasmus+?

Stypendium Erasmus+ to wsparcie finansowe przyznawane uczestnikom programu Erasmus+ na wyjazdy związane z edukacją lub praktykami zawodowymi za granicą. Jego celem jest pokrycie części kosztów związanych z życiem i nauką w obcym kraju.

- ▶ Wysokość stypendium zależy od kraju docelowego, długości pobytu oraz wybranego celu (studia lub praktyki), pomaga pokryć koszty życia, zakwaterowania i transportu, dzięki czemu możesz skoncentrować się na nauce, a nie na codziennych zmartwieniach finansowych. Na początek otrzymasz 80% przyznanej kwoty, a reszta zostanie przekazana po zakończeniu wyjazdu i złożeniu raportu oraz rozliczeniu kosztów.

WSPARCIE FINANSOWE

► Dodatkowe wsparcie dla studentów z mniejszymi szansami

Program Erasmus+ stawia na równość i dostępność, oferując dodatkowe wsparcie finansowe dla studentów, którzy mogą napotkać trudności w uczestnictwie w programie z powodu różnych barier, takich jak ograniczenia finansowe, zdrowotne, społeczne lub edukacyjne. Jeśli pochodzisz z mniej uprzywilejowanego środowiska lub masz specjalne potrzeby, możesz liczyć na dodatkowe dofinansowanie, które pomoże Ci w realizacji wyjazdu za granicę.

Wsparcie to obejmuje osoby z niepełnosprawnościami, studentów z rodzin o niższych dochodach oraz tych, którzy borykają się z innymi przeszkodami. Dzięki dodatkowym funduszom masz szansę na wyrównanie szans i pełne uczestnictwo w międzynarodowej edukacji. Program ma na celu zniwelowanie barier, które mogłyby utrudnić Ci udział w mobilności Erasmus+, dając dostęp do doświadczeń edukacyjnych, które bez tego wsparcia mogłyby być niedostępne.

WSPARCIE FINANSOWE

► Jak to działa?

Aby skorzystać z tego wsparcia, musisz udokumentować swoją trudniejszą sytuację finansową lub życiową. Może to dotyczyć osób z rodzin o niskich dochodach, studentów z niepełnosprawnościami czy osób, które napotykają inne przeszkody ograniczające ich dostęp do mobilności międzynarodowej. Uczelnia poprosi o dostarczenie stosownych dokumentów potwierdzających Twoje okoliczności.

► Kwota wsparcia

Dodatkowe dofinansowanie jest przyznawane indywidualnie, w zależności od Twoich potrzeb np. osoby z mniej uprzywilejowanego środowiska mogą otrzymać pomoc na pokrycie wyższych kosztów życia za granicą, a studenci z niepełnosprawnościami mogą liczyć na dodatkowe środki na specjalistyczny transport, dostosowanie zakwaterowania czy inne potrzeby związane z mobilnością.

WSPARCIE FINANSOWE

► Green Travel – Ekologiczne podróże w programie Erasmus+

Program Erasmus+ stawia na zrównoważony rozwój i troskę o planetę, oferując dodatkowe wsparcie finansowe dla studentów, którzy zdecydują się na ekologiczne środki transportu w podróży do miejsca swojej mobilności. Inicjatywa Green Travel to doskonała okazja, by połączyć edukację z odpowiedzialnością ekologiczną, zmniejszając swój ślad węglowy, a jednocześnie cieszyć się międzynarodowym doświadczeniem edukacyjnym.

Decydując się na transport o niskim wpływie na środowisko masz szansę nie tylko na wsparcie finansowe, ale również na aktywny udział w ochronie środowiska. Green Travel to krok w stronę bardziej zrównoważonej przyszłości i pełniejszego wykorzystania mobilności Erasmus+, łącząc korzyści edukacyjne z troską o naszą planetę.

WSPARCIE FINANSOWE

► Jak to działa?

Aby skorzystać z dodatkowego wsparcia finansowego w ramach Green Travel, musisz wybrać sposób transportu, który ma minimalny wpływ na środowisko. Idealnymi opcjami są transporty kolejowe lub autobusowe, które w porównaniu do samolotów emitują znacznie mniej dwutlenku węgla. Zgodnie z zasadami programu, podróżowanie transportem publicznym także wpisuje się w kryteria ekologiczne.

► Zasady

Aby ubiegać się o to wsparcie, należy odpowiednio udokumentować sposób podróży, przedstawiając bilety na transport ekologiczny. Dzięki temu uczelnia i biuro Erasmus+ mogą zweryfikować, że podróż odbyła się zgodnie z zasadami programu. Pamiętaj, by gromadzić dowody w postaci biletów, które mogą być wymagane do ubiegania się o dofinansowanie.

► Więcej przeczytasz tutaj: <https://www.greenerasmus.org/>

WSPARCIE FINANSOWE

Obliczenie dofinansowania mobilności w ramach programu Erasmus+

- ▶ Aby uzyskać szacunkową kwotę dofinansowania na udział w programie Erasmus+, możesz skorzystać z narzędzi dostępnych online, które pomogą Ci oszacować odległość i potencjalne stypendium:

<https://erasmusgeneration.org/grant-simulator>

<https://erasmus-plus.ec.europa.eu/pl/resources-and-tools/distance-calculator>

- ▶ Ten kalkulator stypendiów Erasmus+ symuluje potencjalne stypendium, które możesz otrzymać i opiera się na ogólnych informacjach dostępnych w przewodniku po programie Erasmus+. Jego celem jest jedynie zwiększenie przejrzystości procesu obliczania stypendium Erasmus+. Rzeczywista kwota dofinansowania będzie obliczona przez WSZiP, uwzględniając dodatkowe czynniki, takie jak miejsce wyjazdu, czas trwania mobilności i dostępne fundusze.

KRYTERIA KWALIFIKACJI

W programie Erasmus+ może wziąć udział każdy student, niezależnie od wieku. Kwalifikacji na wyjazd dokonuje Komisja Rekrutacyjna WSZiP, która ocenia kandydatów na podstawie następujących kryteriów:

1. Status studenta

- ▶ Ukończony co najmniej 1 rok studiów licencjackich, inżynierskich lub 1 semestr studiów magisterskich.
- ▶ Posiadanie statusu aktywnego studenta (brak urlopu dziekańskiego lub innej przerwy w nauce).

2. Średnia ocen

- ▶ Wyższa średnia ocen zwiększa szanse na zakwalifikowanie.
- ▶ Brak warunkowych lub zaległych zaliczeń oraz uregulowanie wszystkich płatności związanych ze studiami.

KRYTERIA KWALIFIKACJI

3. Znajomość języka obcego

- ▶ Znajomość języka kraju, w którym realizowana będzie mobilność lub języka wykładowego (np. angielskiego) na poziomie co najmniej B2 (potwierdzone certyfikatem, testem językowym uczelni lub innym dokumentem).

4. Gotowość do wyjazdu

- ▶ Zdolność do samodzielnego zorganizowania wyjazdu, w tym posiadanie niezbędnych dokumentów (np. paszport, wiza, ubezpieczenie zdrowotne).
- ▶ Motywacja do udziału w programie, wykazana np. podczas rozmowy kwalifikacyjnej lub w liście motywacyjnym.

5. Dodatkowe atuty (opcjonalne)

- ▶ Aktywność w działalności naukowej, społecznej lub samorządowej.
- ▶ Doświadczenie w pracy zespołowej lub projektach międzynarodowych.

KROKI – WYJAZD NA STUDIA ZAGRANICZNE

Te kroki to klucz do Twojego sukcesu. Z każdym z nich zbliżasz się do spełnienia swoich marzeń o studiach zagranicznych. Czas na działanie!

1. Wybierz cel swojej mobilności

Pomyśl o swoich marzeniach, celach edukacyjnych i zawodowych! Gdzie chcesz się rozwijać? Który region świata skradł Twoje serce? To czas na podjęcie decyzji, która otworzy drzwi do międzynarodowego doświadczenia. Zbieraj informacje np. odwiedź stronę blogErasmus.pl zawierającą relacje byłych stypendystów i cenne wskazówki.

2. Znajdź idealną uczelnię przyjmującą

Wybierz zagraniczną uczelnię, która odpowiada Twoim zainteresowaniom i planom edukacyjnym. Zbierz informacje o oferowanych programach, językach wykładowych oraz terminach aplikacji. Pamiętaj, aby Uczelnia posiadała Kartę ECHE - to niezbędny warunek uczestnictwa w programie Erasmus+.

KROKI – WYJAZD NA STUDIA ZAGRANICZNE

3. Skontaktuj się z uczelnią zagraniczną

Czas na pierwszy krok w stronę współpracy! Skontaktuj się z Biurem Współpracy Międzynarodowej wybranej uczelni, by dowiedzieć się wszystkiego o procesie aplikacyjnym i wymaganiach (najczęściej CV, list motywacyjny, wykaz przedmiotów, kopia certyfikatu językowego - wysyła się je mailem lub przez aplikację Erasmus+ App). Przestrzegaj terminów aplikowania na uczelnię przyjmującą, najlepiej wyślij zgłoszenie z odpowiednio dużym wyprzedzeniem.

Następnie zdobądź niezbędne dokumenty potwierdzające gotowość uczelni do przyjęcia Ciebie na studia, np. **"Acceptance Letter"**. To kluczowy dokument, który otworzy Ci drzwi do kolejnych etapów (w przypadku praktyk dokument ten może być określany jako **"Invitation Letter"** lub **"Traineeship Invitation Letter,,**).

KROKI – WYJAZD NA STUDIA ZAGRANICZNE

4. Złóż formularz aplikacyjny na WSZiP

Zgłoś swoją chęć udziału w programie Erasmus+ w Biurze Relacji Międzynarodowych naszej uczelni. Wypełnij dokumenty aplikacyjne, by rozpocząć oficjalny proces. W tym momencie zaczynasz swoją międzynarodową podróż!

5. Dostarcz wymagane dokumenty

Na tym etapie musisz dostarczyć wszystkie dokumenty wymagane przez naszą Uczelnię, które pomogą w podpisaniu umowy o współpracy WSZiP z uczelnią przez Ciebie wybraną:

- ▶ wstępne potwierdzenie przyjęcia od uczelni zagranicznej,
- ▶ informacje o uczelni zagranicznej (jej status ECHE, program nauczania, itp.),
- ▶ powód, dla którego uważasz, że współpraca z tą uczelnią byłaby korzystna.

KROKI – WYJAZD NA STUDIA ZAGRANICZNE

6. Zдай testy językowe

Czas na sprawdzenie swoich umiejętności! Upewnij się, że Twój poziom języka obcego, w którym prowadzone będą zajęcia na uczelni przyjmującej jest odpowiedni. Wykonaj test językowy, by potwierdzić swoje przygotowanie do nauki na uczelni zagranicznej.

7. Zdobądź zgodę Dziekana

Ostatni etap formalności na Twojej uczelni - podpis Dziekana, który zaakceptuje Twoją mobilność i wesprze Cię w dalszym procesie.

8. Podpisanie umowy partnerskiej i nominacja

Po podpisaniu umowy partnerskiej między naszą uczelnią a uczelnią zagraniczną, możesz otrzymać nominację do wyjazdu. To moment, w którym Twoja aplikacja staje się rzeczywistością!

KROKI – WYJAZD NA STUDIA ZAGRANICZNE

9. Podpisanie Learning Agreement i umowy finansowej

Teraz musisz podpisać dwa kluczowe dokumenty, które otworzą drzwi do Twojej międzynarodowej przygody. Learning Agreement (LA) to Twój plan działania – czyli lista przedmiotów, które będziesz realizować za granicą i które zostaną uznane na WSZiP. Z kolei umowa finansowa gwarantuje bezpieczeństwo Twojego budżetu.

Najważniejsza część **Learning Agreement**? Tabela z przedmiotami! To tam wpisujesz kursy, które zamierzasz realizować za granicą wraz z odpowiadającymi im punktami ECTS. Twoim celem jest dobranie takich przedmiotów, które mają zbliżone efekty kształcenia do tych na naszej uczelni. Nie przejmuj się, jeśli nazwy kursów za granicą brzmią inaczej – liczy się fakt, że nauczysz się podobnych rzeczy i osiągniesz podobne umiejętności do tych planowanych na WSZiP.

Pamiętaj, że nie jesteś w tym sam! Koordynator WSZiP pomoże Ci znaleźć najlepsze odpowiedniki przedmiotów za granicą. To właśnie z nim ustalisz szczegóły – nie bój się pytać, sugerować i wyjaśniać swoich wątpliwości. Im lepiej dopasujesz przedmioty, tym łatwiej będzie Ci później zaliczyć semestr.

KROKI – WYJAZD NA STUDIA ZAGRANICZNE

Gotowy na podpisanie kluczowego dokumentu? **Umowa finansowa** to nie tylko formalność – to Twoje oficjalne zabezpieczenie wyjazdu i grantu. Znajdziesz w niej szczegóły dotyczące wysokości Twojego stypendium, sposobu jego wypłaty oraz terminów, w których musisz rozliczyć się z nami po powrocie.

Test językowy OLS – spokojnie, nie gryzie!

W umowie znajdziesz również zapis o konieczności dwukrotnego wypełnienia testu językowego **Online Linguistic Support (OLS)**. Nie stresuj się – ten test nie wpływa na zaliczenie wyjazdu, a jedynie pomaga sprawdzić Twój poziom językowy przed i po mobilności. To świetny sposób, by zobaczyć, jak bardzo podszlifujesz język podczas Erasmus+! Co więcej, wyniki testu są wykorzystywane wyłącznie do statystyk prowadzonych przez uczelnię i Agencję Narodową.

Uwaga: Test to klucz do stypendium!

Nie zapomnij, że bez wypełnienia testu OLS wypłata grantu będzie wstrzymana. Wykonaj test – zajmie Ci to tylko chwilę, a odblokujesz swój Erasmusowy budżet.

Podpisana umowa to ostatni krok, zanim zaczniesz spełniać swoje marzenia na zagranicznym kampusie. Erasmus+ stoi otworem – teraz wszystko zależy od Ciebie!

KROKI – WYJAZD NA PRAKTYKI ZAGRANICZNE

Program Erasmus+ to jedna z najbardziej inspirujących i wartościowych okazji dla studentów do zdobywania nowej wiedzy i międzynarodowych doświadczeń, rozwijania swojej kariery oraz poszerzania horyzontów kulturowych.

Wyjazd na praktyki w ramach tego programu to nie tylko możliwość pracy za granicą, ale również szansa na osobisty rozwój, poznanie nowych kultur, budowanie kontaktów międzynarodowych oraz zdobycie cennych umiejętności zawodowych, które mogą zaowocować w przyszłości zarówno na płaszczyźnie zawodowej, jak i prywatnej.

Program umożliwia również poznanie lokalnych rynków pracy, co może okazać się pomocne w planowaniu przyszłej kariery. Praktyki zagraniczne to także wspaniała okazja, by uczyć się od najlepszych, korzystać z doświadczeń i wiedzy innych kultur oraz rozwijać kreatywność w międzynarodowym środowisku. Jeżeli planujesz odbycie praktyk w ramach programu Erasmus+, postępuj zgodnie z poniższymi krokami. Odpowiednie przygotowanie i znajomość procedur umożliwią Ci płynne ich rozpoczęcie.

KROKI – WYJAZD NA PRAKTYKI ZAGRANICZNE

1. Wybór firmy i nawiązanie kontaktu

Pierwszym krokiem jest nawiązanie kontaktu z instytucją lub firmą, która oferuje możliwość odbycia praktyk (masz do wyboru jeden z 27 krajów Unii Europejskiej oraz z Krajów Europejskiego Obszaru Gospodarczego jak Islandia, Liechtenstein, Norwegia, Macedonia Północna, Serbia i Turcja). Pamiętaj - student samodzielnie poszukuje miejsca, które odpowiada jego zainteresowaniom i kierunkowi studiów, by móc zdobywać cenne doświadczenie zawodowe. Ważne jest, by dobrze zaplanować ten etap, tak aby wybrać instytucję, która spełnia oczekiwania i daje możliwość rozwoju kariery.

- ▶ Napisz mail z załączonym **CV** oraz **listem motywacyjnym**, wyjaśnij, dlaczego właśnie ta instytucja Cię interesuje. Możesz podać konkretne projekty lub aspekty działalności, które Cię inspirują. Przedstaw swoje kwalifikacje i doświadczenie zawodowe, wskazując, jak mogą one przyczynić się do sukcesu w danej firmie.
- ▶ Zapytaj o możliwość odbycia praktyk w firmie, zaznaczając, jakie cele chcesz osiągnąć podczas praktyk i co możesz zaoferować. Przedstaw swoje oczekiwania.

KROKI – WYJAZD NA PRAKTYKI ZAGRANICZNE

2. Rozmowa kwalifikacyjna

Jeśli firma zaprosi Cię do rozmowy kwalifikacyjnej, dobrze się do niej przygotuj – to kluczowy etap procesu aplikacyjnego na praktyki w ramach programu Erasmus+. To wyjątkowa okazja, by zaprezentować swoje umiejętności, motywację i dopasowanie do wymagań instytucji. Aby zrobić pozytywne wrażenie, warto szczegółowo zapoznać się z działalnością firmy, przemyśleć, dlaczego właśnie ta organizacja Cię interesuje oraz przygotować odpowiedzi na pytania o Twoje mocne strony. Ponadto warto opracować pytania, które będziesz mógł zadać podczas rozmowy, co będzie świadczyć o Twoim zaangażowaniu i chęci rozwoju:

- ▶ Zaznajom się szczegółowo z działalnością instytucji.
- ▶ Zastanów się, dlaczego właśnie ta firma lub instytucja Cię interesuje.
- ▶ Przemyśl swoje mocne strony i przygotuj pytania, które możesz zadać podczas rozmowy.

KROKI – WYJAZD NA PRAKTYKI ZAGRANICZNE

3. Po otrzymaniu pozytywnej odpowiedzi

Kiedy firma lub organizacja wyrazi zainteresowanie Twoją kandydaturą, poproś o uzupełnienie tzw. **listu intencyjnego (Letter of Intent)**, który stanowi potwierdzenie od instytucji przyjmującej, że zgadza się na przyjęcie Ciebie na praktyki. Następnie, uzgodnij szczegóły.

Ważne pytania, które warto zadać:

- ▶ zakres praktyk - czyli szczegółowy plan i oczekiwania,
- ▶ daty rozpoczęcia i zakończenia praktyk,
- ▶ program praktyk oraz liczbę godzin przewidzianych do odbycia.

Po uzgodnieniu szczegółów skontaktuj się z Biurem Relacji Międzynarodowych WSZiP, celem nawiązania formalnej komunikacji z instytucją przyjmującą i przygotowania odpowiednich dokumentów do podpisu.

KROKI – WYJAZD NA PRAKTYKI ZAGRANICZNE

4. Formalności, o których nie można zapomnieć

Przygotowanie się do wyjazdu wiąże się z uzyskaniem odpowiednich dokumentów. Będą one niezbędne do zakończenia formalności i rozpoczęcia praktyk.

▶ Learning Agreement for Traineeships - LAT

Po zakończeniu procesu rekrutacyjnego należy podpisać „Porozumienie o programie praktyk” (Learning Agreement for Traineeships - LAT). Jest to formalny dokument, który musi zostać wypełniony i podpisany przez trzy strony: WSZiP, instytucję przyjmującą oraz samego studenta. Przygotowanie i podpisanie LAT jest jednym z pierwszych kroków, jakie należy wykonać podczas procedury wyjazdowej w ramach Erasmus+. Bez tego porozumienia uczelnia oraz instytucje mogą odmówić zaliczenia praktyk. Dlatego warto zadbać o dokładność i pełną przejrzystość wszystkich zapisów zawartych w dokumencie, a które formalizują szczegóły pobytu, obowiązki, czas trwania praktyk i inne istotne informacje:

- ▶ program mobilności,
- ▶ sposób uznania praktyk na uczelni,
- ▶ prawa i obowiązki wszystkich stron.

KROKI – WYJAZD NA PRAKTYKI ZAGRANICZNE

▶ **Umowa wyjazdowa na praktyki Erasmus+**

Przed rozpoczęciem praktyk w ramach programu Erasmus+ każdy student musi podpisać umowę wyjazdową, która szczegółowo reguluje warunki wyjazdu, w tym kwestie finansowe oraz organizacyjne. Jest to niezbędny dokument, który określa m.in. wysokość stypendium, sposób jego wypłaty oraz zasady rozliczenia praktyk po ich zakończeniu.

Umowa określa między innymi:

- ▶ **Wysokość grantu** czyli kwotę stypendium, jakie student otrzyma w ramach programu Erasmus+.
- ▶ **Sposób wypłaty stypendium.**
- ▶ **Termin rozliczenia:** czas, w którym student zobowiązuje się dostarczyć dokumentację do WSZiP po zakończeniu wyjazdu, aby sfinalizować rozliczenie z programem.

KROKI – WYJAZD NA PRAKTYKI ZAGRANICZNE

Wyjazd bez pełnego stypendium

Istnieje możliwość realizacji praktyk **bez pełnego stypendium finansowego** lub z jego częściowym dofinansowaniem:

- ▶ Grant może być wypłacany na określony czas, podczas gdy pozostały czas wyjazdu jest realizowany bez wsparcia finansowego.
- ▶ WSZiP może umożliwić wyjazd w ramach programu, nawet jeśli grant jest ograniczony lub zerowy, ale formalności zostały spełnione zgodnie z zasadami rekrutacji.

Podsumowując: podpisanie umowy wyjazdowej jest więc nieodzownym krokiem, który pozwala na uporządkowanie wszystkich aspektów finansowych i organizacyjnych, a także zapewnia pełną zgodność z regulaminem programu Erasmus+. Bez tego dokumentu napotkasz trudności związane z wypłatą stypendium oraz uznaniem odbytych praktyk.

Dobrze przygotowane dokumenty oraz formalności zwiększają Twoje szanse na płynne rozpoczęcie praktyk. Pamiętaj o cierpliwości i skrupulatności na każdym etapie tego procesu!

KROKI – WYJAZD NA PRAKTYKI ZAGRANICZNE

Praktyki obowiązkowe a praktyki dodatkowe

W ramach programu Erasmus+ można wyjechać zarówno na **praktyki obowiązkowe**, które są integralną częścią programu studiów i wiążą się z określoną liczbą punktów ECTS, jak i na **praktyki dodatkowe**, które są bardziej elastyczne i umożliwiają zdobycie doświadczenia w różnych dziedzinach poza wymaganiami programu. Praktyki obowiązkowe są zapisane w siatce przedmiotów naszej uczelni i stanowią integralną część ścieżki edukacyjnej, podczas gdy praktyki dodatkowe mogą być traktowane jako rozszerzenie wiedzy oraz rozwój umiejętności zawodowych studenta. Co ważne, odbycie praktyk w polskiej firmie nie wyklucza możliwości aplikowania na praktyki w ramach programu Erasmus+.

KROKI – WYJAZD NA PRAKTYKI ZAGRANICZNE

W jakich instytucjach można odbywać praktyki?

Praktyki w ramach programu Erasmus+ można odbywać w różnych typach instytucji, które oferują szerokie możliwości rozwoju zawodowego:

- ▶ **Firmy prywatne** - sektory zgodne z kierunkiem studiów, które przyjmują praktykantów i oferują doświadczenie w realnym środowisku biznesowym.
- ▶ **Placówki naukowo-badawcze** - instytuty, laboratoria i centra badawcze, które realizują projekty związane z Twoim kierunkiem, dając możliwość zdobycia cennego doświadczenia w pracy badawczej.
- ▶ **Organizacje non-profit** - praca w organizacjach charytatywnych, pozarządowych lub społecznych, która pozwala zdobywać doświadczenie w zakresie działalności społecznej i wspierania dobra publicznego.
- ▶ **Jednostki administracji publicznej** - instytucje administracyjne, które oferują wiedzę i doświadczenie z zakresu pracy w strukturach państwowych i samorządowych.
- ▶ **Szpitala, biblioteki, muzea i inne instytucje publiczne** - różnorodne instytucje, które oferują możliwość rozwoju w wielu dziedzinach, w tym w obszarze kultury, zdrowia, edukacji i wielu innych.

Uwaga! Praktyki w ramach programu Erasmus+ nie mogą być realizowane w instytucjach unijnych, polskich placówkach dyplomatycznych za granicą ani w instytucjach odpowiedzialnych za zarządzanie programami unijnymi.

KROKI – WYJAZD NA PRAKTYKI ZAGRANICZNE

Kryteria rekrutacji na praktyki

Podczas rekrutacji na praktyki brane są pod uwagę:

- ▶ **Znajomość języka obcego:** jest to podstawowe kryterium, zwłaszcza jeśli praktyki odbywają się w kraju, gdzie angielski, niemiecki czy inny język jest głównym językiem komunikacji.
- ▶ **Średnia ocen i zaangażowanie akademickie:** WSZiP przywiązuje wagę do osiągnięć studenta na uczelni.
- ▶ **Motywacja do wyjazdu:** Twoja aktywność, zaangażowanie i pasja mogą zadecydować o Twoim wyborze jako praktykanta.

KROKI – WYJAZD NA PRAKTYKI ZAGRANICZNE

Gdzie szukać praktyk Erasmus+ za granicą?

Poszukiwanie praktyk w ramach programu Erasmus+ może być ekscytującym, choć czasem wymagającym zadaniem. Kluczem do sukcesu jest łączenie różnych metod, takich jak korzystanie z portali internetowych, aktywne nawiązywanie kontaktów i wysyłanie bezpośrednich zapytań do firm lub instytucji oraz budowanie sieci kontaktów poprzez uczestnictwo w wydarzeniach branżowych, targach pracy czy konferencjach. Proces poszukiwania wymaga cierpliwości i determinacji, jednak wytrwałość oraz profesjonalizm mogą otworzyć drzwi do wartościowych doświadczeń zawodowych. Sprawdź m.in.:

► Portale internetowe i bazy ofert praktyk

Na rynku istnieje wiele platform internetowych, które zbierają oferty praktyk zagranicznych i staży. Zobacz tutaj: www.erasmuscareers.org oraz <https://www.esn.pl/pl/erasmus-baza-praktyk>

► Portale społecznościowe dla studentów - umożliwiają wyszukiwanie ofert zgodnych z kierunkiem studiów i preferencjami zawodowymi. Sprawdź grupy na Facebooku np.: „Studenckie wyjazdy z Erasmus+” gdzie studenci dzielą się swoimi doświadczeniami, lub „Erasmus Student Network Poland”.

KROKI – WYJAZD NA PRAKTYKI ZAGRANICZNE

Erasmus Student Network Polska (ESN Polska) to część jednego z największych stowarzyszeń studenckich w Europie, wspierającego mobilność edukacyjną i międzynarodową wymianę studentów. ESN działa w ponad 500 instytucjach szkolnictwa wyższego w 45 krajach Europy, a w Polsce ma aż 28 lokalnych sekcji w głównych ośrodkach akademickich. Ich głównym celem jest wspieranie studentów, którzy biorą udział w programie Erasmus+, zarówno przed wyjazdem, w trakcie, jak i po powrocie.

Czym zajmuje się ESN Polska?

▶ **Wsparcie i przygotowanie studentów**

ESN pomaga studentom w przygotowaniu do wyjazdów poprzez organizację warsztatów, wydarzeń informacyjnych oraz mentoring. Dzięki tej pomocy studenci lepiej radzą sobie z formalnościami i integrują się w międzynarodowym środowisku.

▶ **Integracja i poznawanie kultur**

ESN tworzy przestrzeń do integracji studentów z różnych krajów. Organizuje wydarzenia kulturalne, wycieczki, wymiany językowe czy warsztaty międzykulturowe, dzięki którym studenci mogą poznawać inne kultury i budować trwałe relacje.

KROKI – WYJAZD NA PRAKTYKI ZAGRANICZNE

▶ **Rozwój osobisty i zawodowy**

Dzięki współpracy z firmami, uczelniami i partnerami biznesowymi, ESN wspiera rozwój kompetencji zawodowych studentów. Regularnie organizuje wydarzenia, takie jak targi pracy, podczas których można zdobyć kontakty do firm oferujących praktyki i staże.

▶ **Dostęp do cennych informacji**

ESN prowadzi grupy społecznościowe na platformach takich jak Facebook, gdzie studenci dzielą się doświadczeniami i wskazówkami dotyczącymi praktyk. Choć ESN nie posiada oficjalnej bazy ofert staży, korzystając z ich sieci kontaktów, możesz znaleźć wiele wartościowych informacji.

Jak ESN może pomóc w organizacji praktyk?

- ▶ **Współpraca z uczelniami:** ESN wspiera uczelnie w ramach programu Erasmus+, co oznacza, że lokalne sekcje mogą pomóc Ci w nawiązaniu kontaktów z instytucjami oferującymi staże.

KROKI – WYJAZD NA PRAKTYKI ZAGRANICZNE

- ▶ **Organizacja wydarzeń i warsztatów:** Podczas takich spotkań studenci mają okazję poznać firmy poszukujące praktykantów.
- ▶ **Mentoring i grupy wsparcia:** Członkowie ESN, którzy sami uczestniczyli w programie Erasmus+, dzielą się praktycznymi poradami i doświadczeniami.

Dlaczego warto skorzystać z ESN?

Misją ESN Polska jest wzbogacanie społeczeństwa poprzez wspieranie studentów w integracji, zdobywaniu doświadczeń i rozwijaniu umiejętności. Dzięki ich działaniom możesz maksymalnie wykorzystać potencjał programu Erasmus+, wzbogacając swoją edukację o doświadczenia międzynarodowe, które otwierają drzwi do nowych możliwości.

Jeśli potrzebujesz dodatkowej pomocy w przygotowaniu aplikacji, skontaktuj się z Biurem Relacji Międzynarodowych WSZiP. Powodzenia!

PRZED WYJAZDEM

1. Znajdź miejsce noclegowe
2. Załatw Europejską Kartę Studenta
3. Pobierz aplikację Erasmus+ App
4. Zapoznaj się z Kartą Studenta
5. Wykup ubezpieczenie
6. Rozplanuj swoją podróż
7. Wykonaj obowiązkowy test językowy na platformie OLS
8. Przygotuj dowód osobisty, wizę, kartę pobytu czy paszport

PRZED WYJAZDEM

1. Znajdź miejsce noclegowe

Jednym z pierwszych zadań jest zapewnienie sobie odpowiedniego miejsca do zamieszkania na czas trwania mobilności.

Jak znaleźć nocleg?

- ▶ Sprawdź, czy uczelnia czy instytucja przyjmująca Cię ma rekomendacje dotyczące miejsc noclegowych.
- ▶ Skorzystaj ze stron internetowych, takich jak np. <https://erasmusplay.com.pl>. To startup tworzony przez byłych Erasmusów, którzy teraz swoją wiedzę i doświadczenie przekazują następnym Erasmusom. Na co dzień organizują pogawędki dla studentów, webinary, poradniki, ale przede wszystkim zapewniają wyszukiwarkę mieszkań, pokoi i akademików, jedynie ze sprawdzonymi ofertami przez ich partnerów.

PRZED WYJAZDEM

- ▶ Dołącz do grup na Facebooku, aby uzyskać wskazówki od innych uczestników programu.
- ▶ Alternatywnie, skontaktuj się z lokalną agencją (jednak poproszą o opłatę) lub sprawdź niektóre platformy zakwaterowania, takie jak HousingAnywhere, Uniplaces, ErasmusU, Spotahome (z kartą ESN możesz uzyskać 25% zniżki na opłatę rezerwacyjną przy rezerwacji zakwaterowania). Istnieje również wiele grup na Facebooku poświęconych wynajmom, ale prawdopodobieństwo oszustwa może być wyższe bez mechanizmu weryfikacji! Jeśli zdecydujesz się na tę opcję wyszukiwania, poproś o zdjęcia i nie wysyłaj pieniędzy z góry, aby zablokować pokój przed odwiedzeniem miejsca.
- ▶ Upewnij się, że miejsce noclegowe znajduje się w bezpiecznej okolicy i jest dobrze skomunikowane z miejscem odbywania mobilności.

PRZED WYJAZDEM

2. Załatw Europejską Kartę Studenta

Europejska Karta Studenta to dokument, który potwierdza Twój status studenta w całej Unii Europejskiej, a także w innych krajach uczestniczących w programie Erasmus+. Dzięki tej karcie możesz korzystać z różnorodnych zniżek i przywilejów, co znacząco ułatwia codzienne funkcjonowanie podczas wyjazdu.

- ▶ **Zniżki na transport publiczny:** W wielu miastach karta umożliwia tańsze przejazdy autobusami, tramwajami, metrem czy pociągami.
- ▶ **Tańsze bilety do muzeów i instytucji kultury:** Studenci z kartą mogą korzystać z ulg przy wejściu do muzeów, galerii, kin czy teatrów.
- ▶ **Rabaty w punktach gastronomicznych i usługowych:** Liczne kawiarnie, restauracje, księgarnie i sklepy oferują zniżki dla posiadaczy karty.
- ▶ **Dostęp do międzynarodowych programów wsparcia:** Europejska Karta Studenta ułatwia korzystanie z różnych inicjatyw i projektów skierowanych do studentów.

PRZED WYJAZDEM

3. Pobierz aplikację Erasmus+ App

Mobilna aplikacja Erasmus+ to niezbędne narzędzie, które znacząco ułatwi Twoje funkcjonowanie podczas pobytu za granicą w ramach programu Erasmus+. Oto jej najważniejsze funkcje:

- ▶ **Śledzenie mobilności** - monitoruj terminy wymiany, ważne wydarzenia i etapy swojej podróży w jednym miejscu.
- ▶ **Łatwa komunikacja** - skontaktuj się szybko i bezproblemowo z uczelnią oraz partnerami programu Erasmus+.
- ▶ **Formalności bez stresu** – podpisuj dokumenty, śledź status aplikacji i załatwiaj formalności online. Żadnej papierkowej roboty!
- ▶ **Informacje o kursach i uczelniach** - sprawdzaj dostępne kursy, regulaminy, punkty ECTS i inne ważne szczegóły dotyczące Twojego wyjazdu.

PRZED WYJAZDEM

- ▶ **Szybki dostęp do dokumentów** - miej pod ręką umowy, potwierdzenia, certyfikaty i inne ważne pliki w wersji elektronicznej.
- ▶ **Europejska Legitymacja Studencka (ESC)** – zawsze dostępna w aplikacji – koniec z gubieniem dokumentów!
- ▶ **Planowanie podróży** - zarządzaj biletami, noclegami i aktywnościami w aplikacji, aby Twoja podróż była dobrze zorganizowana.
- ▶ **Prosta obsługa** - intuicyjny interfejs sprawia, że korzystanie z aplikacji jest szybkie i wygodne.

Pobierz aplikację z App Store lub Google Play, wpisując w wyszukiwarkę **Erasmus+ App**.

PRZED WYJAZDEM

4. Zapoznaj się z Kartą Studenta

Karta Studenta Erasmusa określa Twoje prawa i obowiązki zarówno przed, w trakcie oraz po okresie mobilności. Zapoznaj się z nią tutaj: <https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/erasmus-student-charter-0>

5. Wykup ubezpieczenie zdrowotne

Przed wyjazdem należy zadbać o wykupienie odpowiednich ubezpieczeń, takich jak ubezpieczenie od Następstw Nieszczęśliwych Wypadków (NNW) oraz ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej (OC). Popularnym wyborem wśród studentów są polisy ISIC lub Euro26, które często oferują korzystne warunki. Dodatkowo konieczne jest uzyskanie ubezpieczenia zdrowotnego, w tym Europejskiej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ). EKUZ, wydawana bezpłatnie w oddziałach NFZ, umożliwia korzystanie z podstawowej opieki medycznej za granicą na takich samych zasadach, jakie obowiązują w polskim systemie ochrony zdrowia. Dzięki temu można czuć się bezpiecznie i mieć pewność dostępu do niezbędnej opieki zdrowotnej w razie potrzeby.

PRZED WYJAZDEM

6. Rozplanuj swoją podróż

Przygotowanie planu podróży przed wyjazdem w ramach programu Erasmus+ to kluczowy element, który wpłynie na Twój komfort i bezpieczeństwo. Dobre rozplanowanie pozwala uniknąć stresu oraz niepotrzebnych wydatków. Poniżej znajdziesz kilka wskazówek, które pomogą Ci skutecznie zaplanować swoją podróż:

- ▶ **Rezerwuj bilety z wyprzedzeniem** - wcześniejszy zakup biletów nie tylko pozwala zaoszczędzić pieniądze, ale również zwiększa pewność, że wybrane połączenie będzie dostępne.
- ▶ **Sprawdź połączenia i skonsultuj się z biurem podróży** - jeśli nie jesteś pewien najlepszej trasy, skorzystaj z pomocy specjalistów. Doradcy mogą zaproponować wygodne i korzystne opcje, zwłaszcza w przypadku skomplikowanych tras z przesiadkami.
- ▶ **Zaplanuj czas na transfery i ewentualne opóźnienia** - zarezerwuj sobie dodatkowy czas na przesiadki, by uniknąć stresujących sytuacji w przypadku opóźnień czy zmian planów.

PRZED WYJAZDEM

- ▶ **Zapoznaj się z transportem lokalnym** - sprawdź, jakie środki komunikacji będą dostępne w miejscu docelowym, np. autobusy, metro czy taksówki. Jeśli to możliwe, zarezerwuj bilety wcześniej.
- ▶ **Skorzystaj z programu „Green Travel”** - jeżeli masz możliwość, skorzystaj z ekologicznych form transportu promowanych w ramach programu „Green Travel”. Pociągi, autobusy czy wspólne przejazdy są bardziej przyjazne środowisku i mogą być tańszą opcją.

Podsumowując: dokładny plan podróży pomoże Ci cieszyć się wyjazdem bez zbędnych trudności. Dzięki odpowiedniemu przygotowaniu zyskasz pewność, że każda część Twojej podróży przebiegnie sprawnie i bezstresowo, co pozwoli Ci w pełni skupić się na korzyściach płynących z mobilności Erasmus+.

PRZED WYJAZDEM

7. Wykonaj obowiązkowy test językowy na platformie Online Linguistic Support (OLS)

Jeśli planujesz wyjazd w ramach programu Erasmus+, jednym z najważniejszych kroków przygotowawczych jest sprawdzenie swoich umiejętności językowych. Tutaj z pomocą przychodzi **OLS** – platforma językowa stworzona przez Komisję Europejską dla uczestników mobilności.

Dlaczego muszę wykonać test językowy OLS?

Test językowy OLS jest obowiązkowym elementem programu Erasmus+ i służy do:

- ▶ określenia Twojego poziomu znajomości języka, w którym będziesz studiować lub odbywać praktyki,
- ▶ sprawdzenia, czy potrzebujesz dodatkowego wsparcia w nauce języka,
- ▶ pomocy uczelni w ocenie Twoich przygotowań do mobilności.

PRZED WYJAZDEM

Jak wygląda test językowy OLS?

Test jest dostępny online – możesz go wykonać z dowolnego miejsca, gdzie masz dostęp do Internetu. Składa się z kilku części, które badają Twoje umiejętności:

- ▶ rozumienie tekstu,
- ▶ komunikację pisemną,
- ▶ komunikację ustną.

Skala CEFR: Twój poziom będzie oceniany w skali od **A1 (początkujący)** do **C2 (biegły)**.

Wynik testu: Po zakończeniu testu zobaczysz swój wynik, który automatycznie trafi do WSZIP. Jeśli poziom językowy będzie niższy niż oczekiwany, będziesz miał możliwość skorzystania z darmowych kursów językowych OLS, które pomogą Ci poprawić umiejętności językowe przed wyjazdem.

PRZED WYJAZDEM

8. Dołącz do unibuddy.com lub www.goinconnect.com

Po załatwieniu formalności możesz opcjonalnie dołączyć do platform społecznościowych takich jak **Unibuddy** lub **GoinConnect**. Jest to ostatnia, ale bardzo istotna czynność, która pomoże Ci w pełni przygotować się do pobytu za granicą.

Obie platformy umożliwiają nawiązywanie kontaktów z innymi studentami jeszcze przed przyjazdem na uczelnię. Dołączając do tych społeczności, możesz porozmawiać z osobami, które już odbywały mobilność lub są obecnie na wymianie. Dzięki temu będziesz mógł zdobyć cenne informacje na temat życia studenckiego, systemu edukacyjnego oraz codziennych wyzwań związanych z pobytom w obcym kraju.

GoinConnect, w szczególności, pomaga w budowaniu poczucia przynależności i komfortu już na etapie przygotowań do wyjazdu. Takie działania umożliwiają zbudowanie emocjonalnej więzi z nowym miejscem przed dotarciem na uczelnię, a także pozwalają na poczucie wsparcia od rówieśników. Dołączenie do tych platform może sprawić, że poczujesz się pewniej i bardziej zmotywowany do rozpoczęcia swojej przygody za granicą.

W CZASIE POBYTU

- 1. Zgłoś się do biura Erasmus+ na uczelni przyjmującej** - upewnij się, że zgłosiłeś swój przyjazd do biura Erasmus+ na uczelni, na której będziesz studiować. Często uczelnia wymaga wypełnienia formularza przybycia lub złożenia kopii dokumentów potwierdzających Twoje zameldowanie.
- 2. Zrealizuj formalności związane z rejestracją na kursy** - zarejestruj się na kursy, które będziesz realizować w ramach wymiany.
- 3. Zapytaj swoją instytucję goszczącą, czy ma program mentoringowy** (np. Buddy System) lub aplikację dla nowoprzybyłych.
- 4. Spotkania integracyjne i kulturalne** - weź udział w spotkaniach organizowanych przez uczelnię lub biuro Erasmus+. To doskonała okazja, aby poznać innych studentów międzynarodowych i wtopić się w życie studenckie za granicą. Zdobądź informacje kulturowe o kraju, który odwiedzisz. Wiedza ta pomoże ci rozszyfrować niektóre cechy i lepiej się zintegrować.

W CZASIE POBYTU

- 5. Śledź swoje postępy i raportuj je na platformie Erasmus+** - regularnie sprawdzaj aplikację Erasmus+ App i online systemy uczelni, by mieć wszystko pod kontrolą, zarówno w kwestii ocen, jak i ewentualnych dokumentów, które będziesz musiał dostarczyć po zakończeniu mobilności.
- 6. Przygotuj się do rozliczenia** - zbieraj wszystkie dokumenty, które będą potrzebne do rozliczenia mobilności po powrocie (np. potwierdzenia o odbytych kursach, wynikach, kopie podpisanych dokumentów, w tym Learning Agreement).
- 7. Ciesz się mobilnością Erasmus+!** - korzystaj w pełni z okazji, jakie daje Ci Erasmus+, czerp wiedzę, przeżywaj niezapomniane chwile i rozwijaj swoje umiejętności – zarówno językowe, jak i interpersonalne, ale też nie zapomnij o odpoczynku! :)

PO POWROCIE

Po powrocie z mobilności Erasmus+, ważne jest, abyś wykonał kilka kluczowych kroków, które zapewnią prawidłowe zakończenie procesu wymiany i umożliwią Ci pełne rozliczenie oraz uznanie wyników.

- 1. Złożenie raportu końcowego** - pierwszym krokiem jest zalogowanie się do aplikacji Erasmus+ App i wypełnienie raportu końcowego. Jest to obowiązkowy element, w którym podzielisz się swoim doświadczeniem związanym z wymianą. Raport pozwala na zebranie opinii na temat programu oraz dostarcza cennych informacji do analizy na poziomie uczelni i instytucji organizujących mobilność.
- 2. Złożenie wyników nauczania (Transcript of Records)** - po zakończeniu wymiany, uczelnia zagraniczna dostarczy Ci transkrypt ocen (Transcript of Records). Upewnij się, że dokument ten dotarł do nas. W przypadku, gdyby przedmioty zostały zmienione podczas mobilności, ważne jest, aby zaktualizować Learning Agreement i potwierdzić tę zmianę przez obie uczelnie. Tylko wtedy możesz mieć pewność, że Twój program studiów zostanie w pełni uwzględniony.

PO POWROCIE

- 3. Uzyskanie uznania punktów ECTS** - po powrocie z mobilności, skontaktuj się z Biurem Relacji Międzynarodowych WSZiP, aby upewnić się, że zdobyte punkty ECTS zostały zaliczone zgodnie z Twoim planem studiów. W tym kroku ważne jest, aby mieć pewność, że nauka za granicą została odpowiednio zintegrowana z Twoją edukacją w kraju.
- 4. Wykonanie testu językowego (OLS)** – w ramach systemu Online Linguistic Support jesteś zobowiązany do wykonania testu językowego po zakończeniu mobilności. Test ten ma na celu ocenę postępów, jakie poczyniłeś w nauce języka obcego i jest istotnym elementem programu Erasmus+. Dzięki niemu zarówno Ty, jak i my możemy monitorować poprawę Twoich kompetencji językowych.
- 5. Złożenie dokumentów administracyjnych** - skontaktuj się z Biurem Relacji Międzynarodowych WSZiP, aby upewnić się, że wszystkie wymagane dokumenty, takie jak raporty, transkrypty ocen oraz zaświadczenia o zakończeniu mobilności, zostały złożone i zaakceptowane. Terminowe dostarczenie dokumentacji jest kluczowe dla formalnego zakończenia procesu.

PO POWROCIE

- 6. Rozliczenie finansowe stypendium Erasmus+** - na koniec musisz rozliczyć swoje stypendium Erasmus+. Dostarcz odpowiednie dokumenty do Biura Erasmus+, aby przeprowadzić rozliczenie finansowe. Obejmuje raport finansowy, dowody poniesionych kosztów związanych z mobilnością oraz wszelkie inne dokumenty wymagane do formalnego zakończenia procesu finansowego.

Wykonanie wyżej wymienionych kroków po powrocie jest niezbędne, aby móc w pełni cieszyć się z korzyści płynących z wymiany, oraz aby formalności zostały zakończone pomyślnie.

PO POWROCIE

Po powrocie z wyjazdu Erasmus+ dotyczącego odbywania praktyk ważne jest, abyś zrealizował kilka kluczowych kroków administracyjnych, które pozwolą na formalne zakończenie procesu oraz uznanie Twoich osiągnięć.

- 1. Złożenie raportu końcowego** - aby zakończyć swoją mobilność, zaloguj się do aplikacji Erasmus+ App i wypełnij raport końcowy dotyczący odbytych praktyk. Raport ten nie tylko dokumentuje Twoje doświadczenia zawodowe, ale także pozwala na ocenę firmy, w której odbywałeś praktyki. Twoja opinia pomoże w ulepszaniu programu dla kolejnych uczestników.
- 2. Złożenie dokumentów z praktyk**

W tym etapie musisz dostarczyć kilka istotnych dokumentów:

- ▶ **Certyfikat z firmy:** upewnij się, że firma, w której odbywałeś praktyki, wystawiła Ci certyfikat potwierdzający okres oraz zakres obowiązków. Dokument ten jest niezbędny do zatwierdzenia Twoich praktyk przez WSZiP.

PO POWROCIE

- ▶ **Learning Agreement for Traineeships:** jeśli w trakcie mobilności nastąpiły zmiany w zakresie Twoich obowiązków, musisz dostarczyć zaktualizowaną wersję Learning Agreement.
- 3. Wykonanie testu językowego (OLS)** - podobnie jak w przypadku mobilności na studia, po powrocie musisz wypełnić test językowy w ramach systemu Online Linguistic Support. Test pomoże ocenić Twoje postępy w nauce języka obcego, którego używałeś w trakcie praktyk.
- 4. Złożenie raportu z odbytych praktyk** - dostarcz raport o odbytych praktykach.
- 5. Uzyskanie uznania punktów ECTS** – upewnij się, że Twoje praktyki zostały odpowiednio zaliczone, a punkty ECTS przypisane zgodnie z planem studiów.

PO POWROCIE

- 6. Rozliczenie finansowe stypendium Erasmus+** - w podobny sposób jak w przypadku mobilności na studia, musisz dostarczyć wszystkie wymagane dokumenty rozliczeniowe do biura WSZiP. W skład dokumentacji wchodzi: raport finansowy, potwierdzenia wydatków związanych z mobilnością oraz certyfikaty z firmy. Skontaktuj się z Biurem Relacji Międzynarodowych i upewnij się, że wszystkie dokumenty związane z praktykami (takie jak certyfikaty, raporty, Learning Agreement) zostały poprawnie złożone, zaakceptowane i zatwierdzone.

ZOSTAŃ AMBASADOREM

Zostań naszym Ambasadorem Mobilności Erasmus+

Po powrocie z wymiany studenckiej masz niepowtarzalną okazję, aby podzielić się swoimi doświadczeniami i stać się inspiracją dla przyszłych uczestników programu Erasmus+! Zostań **Ambasadorem Mobilności** i pomóż innym studentom poznać wszystkie korzyści płynące z wyjazdu na studia lub praktyki za granicę.

- ▶ **Podziel się swoją historią:** Twoje doświadczenie ma ogromną wartość! Opowiedz o swoich przygodach, wyzwaniach, ale także o sukcesach, które osiągnąłeś dzięki mobilności Erasmus+. Daj innym szansę, by dowiedzieli się, jak ogromny wpływ na ich życie może mieć wyjazd za granicę.
- ▶ **Bądź inspiracją:** bycie ambasadorem to możliwość zainspirowania innych studentów do podjęcia decyzji o wyjeździe. Twoje opowieści mogą przekonać tych, którzy zastanawiają się nad wyjazdem, ale mają wątpliwości.
- ▶ **Pokaż, jak łatwo to zrobić:** podziel się praktycznymi wskazówkami – jak aplikować do programu Erasmus+, jak radzić sobie z formalnościami, jak znaleźć zakwaterowanie i poruszać się w obcym kraju. Twoja pomoc może być kluczowa dla innych! Pokaż swoje zdjęcia z pobytu, opowiedz o kulturze, ludziach, miejscach, które odwiedziłeś. Twoje wspomnienia będą nieocenioną inspiracją dla przyszłych Erasmusów.

ZOSTAŃ AMBASADOREM

Korzyści dla Ciebie:

- ▶ **Rozwój umiejętności komunikacyjnych i organizacyjnych:** będziesz miał okazję prowadzić prezentacje, organizować spotkania i być liderem wśród innych studentów.
- ▶ **Wzbogacenie CV:** tego typu doświadczenie może być świetnym punktem w Twoim CV, pokazującym Twoją aktywność, inicjatywę i zaangażowanie.
- ▶ **Satysfakcja z pomocy innym:** dzieląc się swoimi doświadczeniami, pomożesz innym studentom w podjęciu decyzji, która może zmienić ich życie na lepsze.

Jak zostać Ambasadorem Mobilności?

Skontaktuj się z nami i zgłoś swoją chęć! Zorganizujemy spotkanie, gdzie dowiesz się, jak przygotować prezentację, jak zaangażować się w projekt ambasadorski i jak dotrzeć do innych studentów, którzy będą zainteresowani mobilnością Erasmus+. Zostań Ambasadorem Mobilności i pokaż światu, że wymiana Erasmus+ to więcej niż tylko wyjazd – to niezapomniana przygoda, która zmienia życie!

KONTAKT

Wyższa Szkoła Zarządzania i Przedsiębiorczości z siedzibą w Wałbrzychu

Biuro Relacji Międzynarodowych
ul. Wrocławska 10, 58-309 Wałbrzych

Uczelniany Koordynator Programu Erasmus+
mgr inż. Katarzyna Spychała
e-mail: brm@wwszip.pl



**WYŻSZA SZKOŁA
ZARZĄDZANIA
I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI**
z siedzibą w Wałbrzychu